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ningskrav i bekendtgørelse om jordbrugets an- 
vendelse af gødning mv., da oplysningerne 
fremover er fortrykte. Derudover ophæves kra- 
vet om, at jordbrugere -  som en del af gødnings- 
planlægningen -  skal have en kortskitse liggen- 
de, hvor beliggenheden af virksomhedens dyr- 
kede og udyrkede arealer er vist og påført mark- 
numre. Initiativerne giver samlet lettelser for ca. 
11, 5 mio. kr. 

Regler med administrative omkostninger 
vedtaget i folketingsåret 2006/2007 medførte 
omkostninger på i alt ca. 146 mio. kr. 

Det er vigtigt for regeringen, at indsatsen for 
at lette erhvervslivets administrative omkost- 
ninger ikke sker på bekostning af eksempelvis 
forbruger- og miljøhensyn samt hensynet til fø- 
devaresikkerhed og arbejdsmiljø. I den sam- 
menhæng må indsatsen naturligvis heller ikke 
hindre regler, der er med til at sikre vigtige hen- 
syn på nye områder. 

Et eksempel herpå er EU's MiFID-direktiv, 
der har til formål at skabe et indre marked i EU 
for handel med værdipapirer og derved indebæ- 
rer nye regler til at sikre øget gennemsigtighed 
og investorbeskyttelse. Af de nye regler, der blev 
indført i folketingsåret 2006/2007, indebærer 
MiFID-direktivet de største nye omkostninger. 
Direktivet indeholder nye administrative om-, 
kostninger for virksomhederne på ca. 59 mio. kr. 
på Økonomi- og Erhvervsministeriets område. 
En væsentlig del af de nye administrative om- 
kostninger skyldes krav om dokumentation til 
kunden, som skal medvirke til at sikre, at værdi- 
papirhandler sker redeligt og professionelt. 

En anden større ny administrativ omkostning 
følger af bekendtgørelse om formidling, udbud 
og rådgivning ved omsætning af fast ejendom. 
De nye regler indeholder en række nye informa- 
tionsforpligtelser og oplysningskrav for ejen- 
domsformidlere, der på baggrund af en række 
sager bl.a. har til formål at øge gennemsigtighe- 
den i forhold til ejendomsmæglerens rolle for 
forbrugere, der handler bolig. De nye regler 
medfører administrative omkostninger for ca. 56 
mio. kr. 

En væsentlig andel af de nye administrative 
omkostninger kan henføres til EU-regulering. Af 
de samlede nye administrative omkostninger på 
ca. 146 mio. kr. stammer ca. halvdelen fra nye 
EU krav. 

4. REGERINGENS ARBEJDE MED REGEL- 
FORENKLING OG BEDRE REGULERING 

Målet om at reducere de administrative omkost- 
ninger med op til 25 pet. i 2010 er ambitiøst, og 
det er også i de kommende år nødvendigt med 
en systematisk og fokuseret forenklingsindsats. 
Samtidig prioriterer regeringen som nævnt, at 
der gøres en bred indsats for bl.a. også at lette 
virksomhedernes irritationsbyrder. Regeringens 
samlede indsats dækker således over en række 
forskellige tiltag. Udvalgte tiltag er beskrevet 
nedenfor. 

Ministeriernes planer for administrative lettelser 
De seks mest byrdetunge ministerier, der står for 
ca. 97 pet. af de samlede administrative omkost- 
ninger, har udarbejdet langsigtede planer, der 
indeholder tidsplaner for forenkling af de 10 
mest byrdefulde love eller bekendtgørelser på 
hvert ministerområde. Af planerne fremgår det, 
hvordan ministerierne vil arbejde for at nå re- 
duktionsmålet på op til 25 pet. på deres område. 
De ni ministerier, der påfører erhvervslivet ad- 
ministrative omkostninger for mindre end 500 
mio. kr. årligt, har udarbejdet planer for arbejdet 
med forenkling af den eller de mest byrdefulde 
regler på deres område. 

Samlet set indeholder planerne konkrete for- 
enklingsinitiativer samt forslag til forenklings- 
analyser rettet mod ca. 120 love og bekendtgø- 
relser. Planerne bygger på en forenklingstilgang, 
hvor alle forenklingsredskaber tages i brug, her- 
under regelforenkling, digitalisering, øget data- 
genbrug, bedre kommunikation og service mv. 

Ministeriernes handlingsplaner har både fo- 
kus på at skabe kvantitative reduktioner i virk- 
somhedernes administrative omkostninger og 
på at reducere virksomhedernes irritationsbyr- 
der. Med irritationsbyrder henvises til de admi- 
nistrative aktiviteter, der følger af krav fra den 
erhvervsrettede regulering, som ikke nødven- 
digvis er omkostningsfulde målt i kroner og 
ører, men som virksomhederne oplever som 
unødigt irriterende eller uhensigtsmæssige at ef- 
terleve. Derudover har handlingsplanerne et 
særligt fokus på at lette opstart og drift af små 
virksomheder. 

Ministerierne skal halvårligt afrapportere på 
deres forenklingsarbejde til regeringen. De for- 
enklingsanalyser, som ministerierne allerede har 
afsluttet eller implementeret, har identificeret 
konkrete lettelser svarende til ca. 13,3 pet. af de 
administrative omkostninger. Derudover er der 


